МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 19

28.01.2013

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1. УСИ. Основной вопрос  – магистратура.  Конец февраля

Первый

проректор

1. Организационные вопросы

1. Уточнить и обсудить План дальнейшего сотрудничества с РЦИиОКО. Очередная встреча с

руководством РЦИиОКО 06-08 февраля.

2. Повышение квалификации преподавателей: информация о проводимых курсах повышения

квалификации вузами России разослана по кафедрам. Представить служебные записки с

предложениями о прохождении повышения квалификации.

3. Готовность спортивных помещений и лыжной базы к весеннему семестру. Представить акт приемки.

Декан ИФиМ,

до 01 февраля (пятница),

в рабочем порядке

Завкафедрами,

в течение недели

Завкафедрой БЖД,

08.02.2013
2. Итоги осеннего семестра

1. Представить отчеты по итогам сессии, в том числе по целевикам, сиротам, инвалидам (формы

разосланы)

2. Представить отчеты о выполнении учебной нагрузки за первое полугодие.

Деканы,

До 01 февраля (пятница)

Завкафедрами,

До 01 февраля (пятница)
3. Разработка ООП по новым профилям

Долг.

Представить обоснование возможности открытия новых профилей (учебный план, кадровое обеспечение,

учебно-методическое и материально-техническое оснащение профиля, предполагаемые базы практик,

вероятная целевая аудитория):

1. Реклама и связи с общественностью

2. Туризм

3. Социально-культурная деятельность

4. Специальное (дефектологическое) образование +

5. Музыкально искусство эстрады (Эстрадно-джазовое пение): минимальный набор 6 чел.

До 30 января

Декан ИЛФ

Декан СКиФ

Декан Пихо
4. Совершенствование материальной базы образовательной деятельности.

1. Продолжаем Обсуждение вопросов создания/развития учебно-методических лабораторий и центров при

кафедрах.

2. Обсуждение вопросов по созданию лаборатории по направлению Специальное (дефектологическое)

Завкафедрами РЯиЛ,

педагогики,  психологии,

ПиМНО, иностранных языков

образование 28 января (сегодня) в 15.00. Приглашаются Лукъянова Т.Д., Богданова Л.А. до 01 февраля –

 в рабочем порядке
5.  Сайты института и факультетов

1. Переоформление материалов УМК,  выставленным на сайт института. До 01 марта 2013 года.

2. Выставить на сайты факультетов проекты расписания занятий на весенний семестр и расписание

ликвидации академической задолженности на февраль-март.

Деканы, заведующие

кафедрами,

Замдеканов по УР,

До 01 февраля (пятница)

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Приглашаются на заседание оргкомитета по подготовке Всероссийского конкурса студентов педагогических

специальностей «Учитель нового поколения»:

- Зотова С.С., зав. кафедрой педагогики;

-Караваева Г.В., зав. кафедрой педагогики и методики начального образования;

 -Богданова Е.Ю., зав.  каф. русского языка,  литературы и методики преподавания;

 -Ворончихина И.Г., доцент каф. педагогики;

 -Штыкова Л.А. доцент каф. педагогики;

 -Горбушина Е.М. - начальник Управления по воспитательной и социальной работе;

-Куртеева О.В. - руководитель Центра студенческих  инициатив;

 -Котова Е.Н. - специалист Управления по воспитательной и социальной работе;

-Чиркова А.В. - директор Центра досуга и творчества;

-Воронова Е.П.,  студентка 3.351 группы;

- Репина А.В.,  магистрант.

01 февраля, в 13.00,

234 ауд.

2. Проинформировать преподавателей, сотрудников, студентов о городском этапе Всероссийских

соревнований «Лыжня России - 2013».

Дистанции

Студенты – 2,5 км.

Преподаватели и сотрудники – 1,2,3 км.

Деканам, зав.кафедрой БЖД,

кураторам по физкультурно-

оздоровительной работе

10 февраля, в 11.00 ч.

Соревнования пройдут за

мостом.

 ИНФОРМАЦИЯ

3. Перминова Светлана, студентка факультета ПиХО по итогам соревнований на 5 этапе Кубка России по

биатлону в г. Тюмень  включена в состав сборной команды России для участия в Чемпионате Европы в

Болгарии и Чемпионате мира в Чехии, которые пройдут в феврале.

4. На период студенческих каникул с 28.01 по 03.02.13 буфет «Кактус» (уч.корп.№1) работать не будет.

Ассортимент буфета будет предоставляться в столовых ГГПИ. Остальные буфеты работают по прежнему

графику.

5. 23 января команда преподавателей приняла участие в республиканской спартакиаде среди профессорско-

преподавательского состава вузов Удмуртии.

Команда шахматистов  заняла 3 место.

Личные места:

Назаров Николай Владимирович, 3 место

Роллов Эдвин Валентинович, 3 место

Закирова Наталья Николаевна, 2 место - бадминтон

Начальник

ЦНДиВИ

1. Успешно завершилась Всероссийская конференция «Учебный эксперимент» 25-26 января

2. Представить отчеты Научные руководители

 3. Центр «Зеркало» начал работу по проекту «Социально-психологическое сопровождение личности

сотрудника автотранспортного предприятия для безопасности движения». Сумма финансирования – 372 600

руб.

 4. Электронная база данных публикаций в РИНЦ и в другие базы данных будут находиться в справочном

отделе библиотеки ГГПИ.

 5. Курсы повышения квалификации: центр «Русская словесность», центр «Математическое образование»,

центр ИнФорм начали свою работу в весеннем семестре.

 6. Организация пробных ЕГЭ и  олимпиад для школьников. Согласовать график проведения и  стоимость

мероприятий.

Ректор               А.А. Мирошниченко